
 

           АДМИНИСТРАЦИЯ КИСЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

                                      Быковского муниципального района 

                                                        Волгоградской области 

 

 

                                                 ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

04.02.2019г.                                                                                                         № 31 

                                                                                             

 

О проведении на территории Кисловского 

сельского поселения Быковского 

муниципального района Волгоградской 

области субботников по благоустройству 

и наведению санитарного порядка  

В соответствии с требованиями Федерального Закона от 10.01.2002 года №7-ФЗ «Об 

охране окружающей среды», Санитарных правил содержания территорий населенных 

мест СанПин 42-128-4690-88, ст. 7, 30, 38 Устава Быковского муниципального района 

Волгоградской области, Постановления администрации Быковского муниципального 

района Волгоградской области от 02.04.2019 года № 193 «О проведении на территории 

Быковского муниципального района Волгоградской области субботников по 

благоустройству и наведению санитарного порядка», 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

    1.Организовать и провести в период с 6 апреля по 1 октября 2019 года субботники по 

благоустройству и наведению санитарного порядка на территории Кисловского сельского 

поселения Быковского муниципального района Волгоградской области 

   2.Установить санитарный час каждой пятницы с 15-00 до 16-00 часов для наведения 

санитарного порядка с привлечением к участию в субботниках собственников, 

землепользователей, землевладельцев и арендаторов земельных участков, расположенных 

на подведомственных территориях а также граждан на придомовых территориях; 

    3.Утвердить планы мероприятий по благоустройству и улучшению санитарного 

состояния территорий в которые включить мероприятия по: 



-очистке улиц, дворов, парков, скверов, площадей, мест общественного пользования, мест 

захоронения и других объектов внешнего благоустройства от наносов грунта, веток, 

листьев; 

работ по восстановлению дорог общего пользования с твердым покрытием (ямочный 

ремонт); 

- побелки мелких архитектурных форм, фасадов зданий ( строений), ограждений, 

заборов; 

- работ по озеленению; 

- вывозу мусора с несанкционированных свалок; 

- благоустройству и ремонту памятных мест. 

- 4. Рекомендовать Председателю и ответственному секретарю территориальной 

административной комиссии поселения совместно с представителями 

правоохранительных органов и председателями ТОС организовать проведение рейдов по 

выявлению несанкционированных свалок мусора проведению информационно-

разъяснительной работы среди населения по вопросам об ответственности за 

правонарушения в сфере благоустройства, разместить информацию на информационных 

стендах. 

- 5.Рекомендовать организациям, предприятиям, учреждениям всех форм 

собственности а также гражданам принять участие в организации и проведении 

субботников. 

- 6.Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания и подлежит 

обнародованию и размещению на официальном сайте администрации Кисловского 

сельского поселения Быковского муниципального района Волгоградской области. 

- 7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

 заместителя главы администрации Кисловского сельского поселения Быковского 

муниципального района Т.В.Петрунину. 

        

 

 

Глава Кисловского сельского поселения                                   А.А. Непокрытый 

 


